



RECA No.: 13711-439-017222/01-04110-0714
Fecha 23 de julio de 2014.

Anexo 1

Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDIPROF

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Títular:	Sergio Serrano Espinosa		
Crédito Otorgado:	\$	25,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	25,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12	meses	
Pago Fijo:	\$	2,584.05	
Frecuencia de Pago:	Mensuales		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$	31,008.65	
CAT (sin I.V.A.):	32.82%		

Referencia 1329010

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	5 de junio de 2025	25,000.00	750.00	120.00	1,714.05	2,584.05	23,285.95
2	5 de julio de 2025	23,285.95	698.58	111.77	1,773.70	2,584.05	21,512.24
3	5 de agosto de 2025	21,512.24	645.37	103.26	1,835.43	2,584.05	19,676.81
4	5 de septiembre de 2025	19,676.81	590.30	94.45	1,899.30	2,584.05	17,777.51
5	5 de octubre de 2025	17,777.51	533.33	85.33	1,965.40	2,584.05	15,812.11
6	5 de noviembre de 2025	15,812.11	474.36	75.90	2,033.79	2,584.05	13,778.32
7	5 de diciembre de 2025	13,778.32	413.35	66.14	2,104.57	2,584.05	11,673.75
8	5 de enero de 2026	11,673.75	350.21	56.03	2,177.81	2,584.05	9,495.95
9	5 de febrero de 2026	9,495.95	284.88	45.58	2,253.60	2,584.05	7,242.35
10	5 de marzo de 2026	7,242.35	217.27	34.76	2,332.02	2,584.05	4,910.33
11	5 de abril de 2026	4,910.33	147.31	23.57	2,413.18	2,584.05	2,497.15
12	5 de mayo de 2026	2,497.15	74.91	11.99	2,497.15	2,584.05	0.00
Total			5,179.87	828.78	25,000.00	31,008.65	